



Inhaltsstoffe und Allergene unserer Buffets

Stand: 22.12.2018

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
American Fingerfood Buffet														
Frische Blatt- und Rohkostsalate mit Vinaigrette & Joghurdressing	15							x		x	x			
Würzige Meatballs	2, 4, 9, 15	x		x				x		x	x			
Frisches Brot und Butter	15	x						x				x		
Lauwarmer Bacon Pie	15	x		x				x						
Camp Fire Dip	2, 4, 9									x				
Home-Style Dip	2, 3, 4, 9									x				
BBQ-Dip	4	x								x				
Kräuterquark	15							x						
Hot Chicken Wings	4	x												
Chicken Nuggets	4, 15	x						x		x				
Onion Rings	1, 15	x						x						
Mozzarella Sticks	1, 2, 3, 4, 15	x						x						
Spare Ribs										x	x			
Saftige BBQ Putensteaks	4	x								x				
Kartoffel-Karottenaufauf	15	x						x		x				
Knusprig gebackene Westernkartoffeln	4	x												
Rindburgerfleisch											x			
Chickenburgerfleisch		x		x				x		x				
Lauwarmer Burgerbrötchen		x					x	x				x		
Salat														
Tomaten														
Gurken														
Zwiebeln														
Jalapenos														
Käse	15							x						
Dream-Bowl Burgersauce	1, 2, 3, 4, 15	x		x						x	x			
Brownies	15	x		x				x	x					

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens													
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen	Weichtiere
Deftiges Buffet															
Bayrische Kartoffelsuppe mit Weißwürstchen	3, 4, 8, 15	x						x		x	x				
Deftiges Brotzeitbrett'l mit Landjägern, Presssack, Fleischkäse und Emmentaler	2, 3, 4, 15							x		x	x				
Frisches Brot und Brez'n		x										x			
Obazda	2, 15							x							
Schmalz	15							x		x					
Butter	15							x							
Kartoffel-Gurkensalat										x	x				
Bayrischer Wurstsalat	2, 3, 4, 9									x	x				
Angemachte Rohkostsalate (Gurke, tomate, Karotten, Weisskraut)	15							x		x	x				
Spanferkelrollbraten in Zwiebel-Senfsoße	15	x								x	x		x		
Rinderschmorbraten in Rotweinsoße	13, 15	x								x	x		x		
Rahm-Geschnetzeltes von der Pute mit Erbsen und Möhrchen	15	x						x							
Kartoffelknödel mit Bröselbutter	15	x						x							
Original schwäbische Spätzle		x		x											
Kaisergemüse mit gerösteten Mandeln										x					
Knusprige Apfelkühle mit Vanillesoße	15	x						x	x						
Milchreis mit Himbeertopping	15	x						x							

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milks protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
Mediterranes Buffet														
Tomatencremesüppchen mit Basilikum-Sahne	15							x		x				
Frische Blatt- und Rohkostsalate mit Vinaigrette und Balsamicodressing	1, 3									x				
Kirschtomaten mit Babymozzarella und Basilikumpesto	15			x		x		x	x					
Bunte Auswahl an Melonen mit Parma- und Serranoschinken														
Anti Pasti mit italienischer Salami	2, 3, 15							x			x			
Frisches Brot und Focaccia mit Butter	15	x					x					x		
Piccata „milanese“ Hähnchenbrust im Parmesantmantel	15	x		x		x		x	x					
Schweinefilet im Salbei-Speckmantel auf gegrillten Pilzen														
Kartoffelgratin	15	x						x		x				
Lachs-Spinat Lasagne	15	x		x	x			x		x				
Mediterranes Grillgemüse														
Tiramisu	11, 15	x		x				x	x					
Panna Cotta mit Himbeersauce	15	x						x						

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
Pasta Buffet														
Frische Blatt- und Rohkostsalate mit Vinaigrette & Joghurdressing	15							x		x	x			
Frisches Brot und Butter	15	x						x				x		
Spaghetti		x		x										
Penne		x		x										
Fusilli		x		x										
Tortellini mit Rindfleischfüllung														
Bolognese										x				
Tomatensoße														
Käse-Sahnesoße	15	x						x		x				
Lachs-Dillsoße	15	x			x			x		x				
Vanillecreme mit Himbeersoße	15	x						x						
Erdbeer-Panna Cotta	15							x						

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
Bowl & Breakfast														
Tomatencremesüppchen mit Basilikum-Sahne	15							x		x				
Frische Blatt- und Rohkostsalate mit Vinaigrette und Balsamicodressing	1, 3									x				
Kirschtomaten mit Babymozzarella und Basilikumpesto	15			x		x		x	x					
Bunte Auswahl an Melonen mit Parma- und Serranoschinken														
Anti Pasti mit italienischer Salami	2, 3, 15							x			x			
Frisches Brot und Focaccia mit Butter	15	x					x					x		
Piccata „milanese“ Hähnchenbrust im Parmesantmantel	15	x		x		x		x	x					
Schweinefilet im Salbei-Speckmantel auf gegrillten Pilzen														
Kartoffelgratin	15	x						x		x				
Lachs-Spinat Lasagne	15	x		x	x			x		x				
Mediterranes Grillgemüse														
Tiramisu	11, 15	x		x				x	x					
Panna Cotta mit Himbeersauce	15	x						x						

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
Winterbuffet														
Frische Blatt- und Rohkostsalate mit Vinaigrette & Joghurdressing	15							x		x	x			
Frisches Brot und Butter	15	x						x				x		
Spaghetti		x		x										
Penne		x		x										
Fusilli		x		x										
Tortellini mit Rindfleischfüllung														
Bolognese										x				
Tomatensoße														
Käse-Sahnesoße	15	x						x		x				
Lachs-Dillsoße	15	x			x			x		x				
Vanillecreme mit Himbeersoße	15	x						x						
Erdbeer-Panna Cotta	15							x						

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains caffeine (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milks protein

Produkt Product	Inhaltsstoffe Ingredients	Allergene / Allergens												
		Gluten	Krebstiere	Eier	Fische	Erdnüsse	Sojabohnen	Milch	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesam	Schwefel-dioxid	Lupinen
Tagungslunch I														
Deftiges Brotzeitbrett'l mit Landjägern, Presssack, Fleischkäse und Emmentaler	2, 3, 4, 15							x		x	x			
Frisches Brot und Brez'n		x										x		
Obazda	2, 15							x						
Schmalz	15							x		x				
Butter	15							x						
Kartoffel-Gurkensalat														
Nürnberger Rostbratwürstchen auf Sauerkraut	3, 8									x	x			
Schweinebraten in Kümmeljus	15	x								x	x		x	
Kartoffelknödel mit Bröselbutter	15	x						x						
Hausgemachtes Kartoffelpüree mit Röstzwiebeln	15	x						x						
Milchreis mit Himbeertopping	15	x						x						
Tagungslunch II														
Tomatencremesüppchen mit Basilikum-Sahne	15							x		x				
FrISChe Blatt- und Rohkostsalate mit Vinaigrette und Balsamicodressing	1, 3									x	x		x	
Frisches Brot mit Butter	15	x						x				x		
Pochierter Lachs auf Tagliatelle in Zitronen-Dill-Sauce	15	x		x	x			x		x				
Schweinefilet im Salbei-Speckmantel auf mediterranem Gemüse														
Kartoffelgratin	15	x						x		x				
Cappuccinocreme	11, 15							x						
Panna Cotta mit Himbeersauce	15	x						x						
Tagungslunch III														
Champignoncremesüppchen	15	x						x		x				
FrISChe Blatt- und Rohkostsalate mit Vinaigrette und Balsamicodressing	1, 3									x	x		x	
Frisches Brot mit Butter	15	x						x				x		
Zanderfilet auf Rahmsauerkraut	3, 15	x			x			x						
Tranchiertes Schweinefilet mit mediterraner Kruste	15	x						x						
Goldbraun gebratene Speck-Schupfnudeln	2, 3	x		x										
Kartoffel-Sellerie Püree	15							x		x				
Crepe mit Himbeer-Mascarpone Füllung	15	x		x				x						
Vanillecreme mit Himbeersauce	15	x						x						

* = Auf Wunsch glutenfrei / Gluten free on request

x = enthält / contains

Kennzeichnungen / Identification:

(1) mit Farbstoff (2) mit Konservierungsstoffen (3) mit Antioxidationsmitteln (4) mit Geschmacksverstärker (5) geschwefelt (6) geschwärzt (7) gewachst (8) mit Phosphat (9) mit Süßungsmitteln (10) enthält Phenylalaninquelle (11) enthält Koffein (12) enthält Chinin (13) enthält Alkohol (14) enthält Taurin (15) enthält Milcheiweiß
 (1) with artificial colors (2) with added preservatives (3) with antioxidants (4) with added flavors (5) sulfurized (6) blackened (7) waxed (8) with phosphate (9) with sweetener (10) contains phenylalanine (11) contains coffee (12) contains quinine (13) contains alcohol (14) contains taurine (15) contains milk protein